Onnauwkeurigheden in de kanselarijen, zelfs van het Rijk, zijn daarenboven niet
zeldzaam. In eene oorkonde van koning Hendrik in, van den lS^en Januari 1010,
wordt hij imperator genoemd, hoezeer hij eerst 6 jaren later als zoodanig werd
gekroond.

No. 377.

Tuen koning Hendrik vi de graafschappen Namen, Durbui et La Roche tot
een markiezaat Verhief en de hertog van Brabant beweerde dat zulks aan zijne
waardigheid te kort deed, noemde hij onder de graafschappen, welke hij
bezat, ook die, welke de graaf van Gelre van hem in leen had.

21 September 1190.

Dominus autem rex universis audientibus dixit, quod de Namurco
et Durbui et de Rocha marchiam fecerat et eam comiti Hanoniensi

Balduino in feodo ligio dederat, et eum marchionem et principem
imperii sub testimonio quoruindam principum fecerat. Volens autem
ut presentes, qui aderant principes, idem cognoscerent. Quo audito
dux Lovaniensis dixit, quod in hoc sue dignitati derogabatur et super
hoc consilium vellet habere et inde loqui.-------

Monitus autem dux Lovaniensis a rege comitatus, quos ipse tenebat
vel qui ab eo tenebantur, ipsum oportuit palam nominare, scilicet comi-
tatum Lovaniensem, comitatum Nivellensem, comitatum de Arscot, quos
ipse dux proprie tenebat. Comitatus alios nominavit, quos Henricus
de Cuch et comes de Ghelra et comes de Cleva ab ipso duce tenebant.

Gislebertus, Chronicon Hanoniense, bij Pertz,
Monum., Script., xxi, p. 571.

De rijksdag, waarop het bovenstaande gebeurde, werd op den aangegeven dag te
Hall in Schwaben gehouden.

Vermoodelijk behoorde de Veluwe onder de opgenoemde graafschappen.
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N°. 378.

Otto , graaf van Gelre, en zijne vrouw Rieliardis, doen ten behoeve van de
abdij tc Werden afstancl van eene belasting in curia te Putten, zijnde jaarlijks
de vestitura duorum servorum.

Inhetjaar 1191.

In nomine sancte Trinitatis.

Ego Otto, Dei gratia comes Gelrie, et Rychardis uxor mea notuni
facimus, tani presentibus quam futuris, quod, ad remedium anime
uiee et patris mei et matris, exactionem quamdam, quam habere con-
sueviinus in curia Putten, ecclesie beati Ludgeri de Werthen attinenti,
[scilicet] vestituram duorum servorum annuatim, in bonore beate Marie
et sancti Ludgeri et omnium sanctorum dimisimus, ea condicione,
quod anniversarium diem patris nostri et antecessorum sive succeden-
tium, quasi abbatis vcl alterius fratris ecclesie, seraper in memoria
habeatur [habeant].

Facta sunt bec Colonie anno Dominice incarnationis mcic primo.
Huic rei testes affuerunt duo fratres de Bremetb et duo fratres de

Hörnen, Otto de Buren, Willielmus de Bornen et ministeriales Lu-
dolfus de Stralen, Thidericus de Hirteyelde, tres fratres de Loen,
Iacobus de Arnbem, Gosswinus de Berentroden, advocatus de Rure-
munde, Gerhardus de Strale, Thideric Bastart et alii quam plures.

Liber minor privilegiorum van Werden, p. 18 ,
te Dusseldorp.

Dit afsehrift ben ik verplieht aan de wchvillenheid van Dr. Simon, Adjunet-Staals-
archivaris te Dusseldorp.

No. 379.

Otto , graaf van Gelre , getuige in de oorkonde , waarbij keizer Hendrik vi
aan het kapittel van s. Marie te Utrecht den toi te Smithuizen bevestigt.

14 Juni 1193.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Henricus sextus, divina favente dementia Romanorum imperator et
semper augustus.

Imperialis magnificencie nostre tytulos credimus et augeri, si ea, etc.
Oognoscat igitur, tarn presens etas fidelium imperii, quam succes-

sura posteritas, quod nos, pro salute anime patris nostri, imperatoris
Priderici, et nostre, interventu etiam dilecti nostri Baldewini, Traiec-
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tensis episcopi, et consideratione doyotionis ipsius, questionem, quam
de tlielonio Sniithusen habuinius, penitus dimisimus; et ne ipsa questio
in recidive contencionis scrupulum processu temporis relabatur, dictum
thelonium, ecclesie Traiectensi ab antecessoribus nostris indulfcum et
postmodum a quodam Conrado, episcopo Traiectensi, ecclesie sancte
Dei genetricis in Traiecto site, concessum, tarn eidem ecclesie Traiec¬
tensi , quam episcopo et successoribus suis, confirmamus et presentis
scripti münimine roboramus; statuentes, ut etc.

Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem cartani inde
conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo insigniri.

Huius rei testes sunt: Iohannes Trevirensis archiepiscopus, Her-
mannus Monasteriensis episcopus, Henricus Wormaciensis episcopus,
Hermannus lantgravius Thuringkie, Gonradus marchio de Landes-
borcli, Albertus marchio Misnensis, Gerardus comes de Loin, Otto
comes de Gelre, Frediricus burgravius de Nurinbercb, Adolphus comes
de Scomberch, Albertus comes de Werningrode, Gevehardus borgravius
Medeburgensis, Hermannus comes de Ravensbercb, Henricus de Kuic
et alii quam plures.

Signum domini Henrici sexti, Romanorum imperatoris invictissimi.
Acta sunt hec anno Dominice incarnationis mcxciii , indictione xi,

regnante domino Henrico sexto Romanorum imperatore gioriosissimo,
anno regni eius xxim, imperii vero secundo, feliciter. Amen.

Datum Conüuencie xvm. kalend. lunii.
Libor pilosus, p. 61, te Utrecht.

Voor 18 kalend. Iunii moet gelezen worden Iulii, daar in die maand de keizer
te Koblentz was. Stumpf, Die Reichskanzler, n, n°. 4819, S. 440, en Toeche,
Kaiser Heinrich vi, S. 664.

No. 380.

Het klooster te Epternach schrijft aan keizer Hendrik vi over zijne goederen,
waarvan de graaf van Gelre er in bezit heeft.

In bet jaar 1194.

Serenissimo domino suo Henrico, gioriosissimo Romanorum impe-
ratori et semper augusto, conventus humilis Epternacensis ecclesiae,
angustiatus usquequaque et afflictus, cum ministerialibus et civibus
omnibus, aeternam in Deo patre salutem et gloriam et laetam de
quoeunque hoste victoriam.

Non moveat dignitatem maiestatis vestrae, clementissime domine,
quod discretioni serenifcatis vestrae scribere praesumimus, licet parum
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vobis coguiti, utpote in arduis Ardennae fiuibus sepositi, tarnen mente
et corpore semper vobis devoti et subditi atque ad supplioandum Deo
pro salute cülminis vestri proinbissima voluntate usquequoque parati.
Scribimus autem excellentiae vestrae, necessitate cogente, pro ecclesia
Epternacensi, dignitate et honoribus quondam tam affluenter pollente,
ut regni Lotharingiae vires eius praediis et possessionibus non parva
ex parte sint augnientatae et dignitates, ducatus scilicet Brabantinus,
comitatus de Gebe et comitatus Lucelburgensis ad scutuni regalis exer-
citas coinplendum, de bonis eius sint sagaciter ordinatae , praeter illa,
quae comes Flandriae et comes Hollandiae de manu imperii babent, in
maritimis scilicet locis Walacbria, in Scbalda, in utraque Bivilandia
et in Brinsila. Hamm vero, etc.

Ut enim taceamus de Antwerpo castello et ceteris oppidorum vel vi-
corum nominibus, quae vel dux Brabantiae vel comes de Gelre et ceteri
babent de manu maiestatis vestrae in Texandria, in Bedele, in Betbua,
illud summatim vestrae celsitudini significare dignum duximus, etc.

Hontheiin, Historia Treverensis, 1, p. 624.

No. 381.

Otlo, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde van keizer Hendrik vi, over
den toi te Eckendorf, dien Gerard , graaf van Are, onrechtmatig van de bur-
gers te Aken hief.

18 April 1194.

Henricus sextus , divina favente dementia ßomanorum imperator
et semper augustus.

Equuni est et ratio dictat, ut ea, etc.
Huius rei testes sunt: Adolfus Coloniensis archiepiscopus, Hermannus

Monasteriensis episcopus, Bertrammus Metensis episcopus, Cunradus
Aquensis prepositus, Godefridus prepositus s. Gereonis in Colonia,
Henricus prepositus s. Mauricii in Maguntia, Pbilippus frater noster,
Henricus dux Brabantiae, Henricus dux Limburc, Otto comes de
Gelren, Tbeodericus comes de Hostaden, Willelmus comes Iuliacensis,
Godefridus de Wineden, Arnoldus de Horenberc, Everardus marscalcus
de Aneboz, Sefridus de Hagenowe et alii quam plures.